
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Гогії Мадони 

Отарівни на тему «Оптимізація хірургічного лікування закритої травми живота 

у хворих з надлишковою масою тіла в умовах політравми» на здобуття ступеня 

доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю  

222 Медицина» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту здобувачки Гогії Мадони Отарівни на тему 

«Оптимізація хірургічного лікування закритої травми живота у хворих з 

надлишковою масою тіла в умовах політравми» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Гогії Мадони Отарівни на тему «Оптимізація хірургічного 

лікування закритої травми живота у хворих з надлишковою масою тіла в умовах політравми» 

на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 

222 Медицина 

 
Голова Тихонова 

Тетяна 

Михайлівна 

Завідувач кафедри внутрішньої медицини медичного 

факультету Харківського національного університету імені  

В. Н. Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Holubkina Y., Skokova N., Tykhonova T. The value of 

laboratory indicators estimation in patients with metabolically 

healthy obesity: analysis of a clinical case with literature review. 

The Journal of V. N. Karazin Kharkiv National University. Series 

"Medicine”. 2022. Issue 44. P. 119-126. 

2) Василенко О.О., Тихонова Т.М. Гетерогенність ожиріння 

та основні патогенетичні чинники його розвитку (огляд 

літератури). Актуальні проблеми сучасної медицини. 2022. № 

9. C. 70-83. 

3) Златкіна В., Тихонова Т., Богун Л. Показники ФНП-α у 

гіпертензивних хворих із цукровим діабетом 2 типу з наявним 

ожирінням і без нього. Вісник Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. Серія «Медицина». 2024. Т. 

32, №4(51). С. 560-570. 

Рецензент Цівенко  

Олексій  

Іванович 

Професор кафедри хірургічних хвороб медичного 

факультету Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Цівенко О.І., Бичков С.О., Гриньов Р.М., Душик Л.М., 

Черкова Н.В. Ризики розвитку неспроможності швів 

анастомозів у залежності від способу розсічення тканин 

органів шлунково-кишкового тракту та особливостей їх 

формування. Харківська хірургічна школа. 2022. № 4-5. 

С.118-123. 

2) Цівенко О., Бичков С., Гриньов Р., Душик Л. 

Цілеспрямоване ультразвукове дослідження огранів черевної 

порожнини у пацієнтів з жовчно-кам’яною та з супутньою 

злуковою хворобами як метод попередження 

інтраопераційних ускладнень при виконанні лапароскопічної 

холецистектомії. Вісник Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. Серія «Медицина». 2024. Т. 

32, №3(50). С.346-357. 

3) Цівенко О., Матвєєнко М., Ляшок А., Бичкова О., Цівенко 

В. Моніторинг інфузійної терапії у пацієнтів зі зниженим 

кардіальним резервом при абдомінальних операціях. Вісник 

Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна. Серія «Медицина». 2024. Т.32, № 1(48). С. 73-

85. 

Рецензент Матвєєнко 

Марія  

Сергіївна 

Заступник декана з наукової роботи, завідувач кафедри 

загальної хірургії, анестезіології та паліативної медицини 

медичного факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, доктор філософії 

за спеціальністю медицина 



 

1)  Matvieienko M.S., Volkova Y.V., Belozorov I.V., Shamoun 

K.E., Riabov O.V., Pronin V.O. Indicators of cellular metabolism 

alterationsin patients with traumatic disease due to hypoxia, 

depending on a management regimen of intensive care. 

Zaporozhye Medical Journal. 2021. Vol. 23, No 6. Р. 820-827. 

2) Павлюченко О.С., Крутько Є.М., Матвєєнко М.С., 

Пилипенко С.О., Подрез Е.В., Шульга М.В., Шульга Е.В. 

Корекція гепаторенального синдрому за допомогою непрямої 

електрохімічної детоксикації у онкологічних хворих на фоні 

ентеральної недостатності після мультиорганних операцій. 

Вісник Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія Медицина. 2022. № 44. С. 65-75. 

3) Пронін В.О., Матвєєнко М.С. Правостороннє торако-

абдомінальне поранення з пошкодженням внутрішньо-

грудної артерії: клінічний випадок та досвід ведення 

проникаючих колото-різаних поранень грудної клітки та 

живота. Вісник Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна. Серія «Медицина». 2023. № 46. С. 64-71. 

Офіційний 

опонент 

Макаров  

Віталій 
Володимирович 

Завідувач кафедри хірургії № 4 Харківського національного 

медичного університету МОЗ України, професор, доктор 

медичних наук 

1) Хорошун Е.М., Негодуйко В.В., Макаров В.В., Бунін Ю.В., 

Смоляник К.М., Доценко В.В. Випадок використання 

мініінвазивних технологій при вогнепальному пораненні 

грудей з ушкодженням середостіння. Медицина 

невідкладних станів. 2023. Т. 19, № 8. С. 524-528 (Scopus). 

2) Шевченко О.С., Макаров В.В. Шевченко Р.С., Тодоріко 

Л.Д., Смоляник К.М., Погорєлова О.О. Непроникні 

торакальні травми, пов’язані з бойовими діями (огляд 

літератури). Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. 

2023. №1. С. 73-80 (Scopus). 

3) Khoroshun E.M., Makarov V.V., Negoduyko V.V., Shypilov 

S.A., Borodai V.O., Petiunin O.H. Features of diagnosis and 

treatment of a polytrauma victim with predominant closed chest 

trauma with lung and diaphragm rupture. Clinical case. Ukrainian 

Therapeutical Journal.  2024. No 3. P. 59-65 (Scopus). 

Офіційний 

опонент 

Воровський 

Олег  

Олегович 

Професор кафедри хірургії № 1 Вінницького національного 

медичного університету ім. М.І. Пирогова МОЗ України, 

професор, доктор медичних наук 

1) Воровський О.О. Сучасні аспекти алогерніопластики 

післяопераційних вентральних гриж (огляд літератури). 

Запорізький медичний журнал. 2021. Т. 23, № 4. С. 590-598. 

2) Лурін I.А., Хорошун Е.М., Воровський О.О., Негодуйко 

В.В., Макаров В.В, Панасенко С.І., Гуменюк К.В., 

Оссовський О.В., Якімова Т.П.,  Салютін Р.В. Ушкодження 

червоподібного відростка і дивертикула Меккеля при 

вогнепальних пораненнях живота. Український журнал 

клінічної хірургії. 2023. Вип. 90 (2). C. 19-23. 

3) Lurin I., Vorovskiy O., Makarov V., Khoroshun E., Nehoduiko 

V., Ryzhenko A. et al. Management of thoracoabdominal gunshot 

injuries by using minimally invasive surgery at role 2 deployed 

field hospitals in Ukraine. BMC surgery. 2024. Vol. 24(1). Article 

183 (Scopus). 

 


